令和３年３月１９日

保護者の皆様

大阪府立市岡高等学校

校 長  岸 野  圭 吾

「三学期制」への移行について（お知らせ）

 早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の通り、令和３年度より本校は現行の「前・後期制(一年度を二つの学期

とする制度)」から「三学期制」に移行することといたしました。

この変更は、長期休業(夏休み・冬休み)前に「学期の成績」をお渡し、生徒が自ら

の現状を把握・検証したうえで、休業中の学習にしっかり取り組んでもらうこと、ま

た担任をはじめとする教職員がより一層のきめ細かい指導をすすめることを目的とし

ています。

各学期の期間は概ね以下の通りです。

１学期：４～７月   ２学期：８～1２月   ３学期：１～３月

 なお、体育祭や文化祭などの主な行事は、従来と同じ時期に実施する予定です。

※ 新型コロナ感染症予防のための緊急事態宣言は近畿地方では解除されましたが、

 新年度も当面は「校内でのマスク着用」等の措置を継続します。

今後もご協力をお願いいたします。

＜問合せ先＞

大阪府立市岡高等学校

教頭 島 和広

TEL：06-6582-0330